CNEL-SUC-ADM-
2025-0158-R de adjudicación del proceso BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-OB-002, cuyo 
objeto de contratación es “BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-OB-002 REPOTENCIACIÓN S/E 
SHUSHUFINDI 16/20 MVA”; a favor del COMPROMISO DE CONSORCIO BSD, por un 
valor de USD. 2´069,203.21 (DOS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TRES 
CON 21/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 

Con fecha 28 de octubre de 2025, se realiza el contrato de obra BID-L1231-CNELSUC-
LPN-ST-OB-002 REPOTENCIACIÓN S/E SHUSHUFINDI 16/20 MVA, la misma que se 
encuentra en proceso de ejecución

[...]

en campo de los proyectos construidos, posteriormente emitirá un informe final 
definitivo con las respectivas fotografías, el cual estará incluido en el acta de entrega 
recepción definitiva de las obra.  
PRECIO DE LA CONSULTORÍA: El valor de la consultoría es de 29.757,00 (VEINTINUEVE 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) más IVA  

9. INSUMOS A DISPOSICIÓN DEL CONSULTOR 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD PROVINCIA CANTON PARROQUIA 

BID-EC-L1231-
CNELSUC-3CV-ST-FI-
005: "FISCALIZADOR 
AMBIENTAL PARA LA

[...]

obra con las respectivas fotografías de manera digital en una flash USB.  

 Otros informes que se considere necesarios en el desarrollo de los trabajos. 

11. CRONOGRAMA DE PAGOS 

El costo de esta consultoría tendrá un valor de 29.757,00 (VEINTINUEVE MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) más IVA 

La cancelación estará directamente relacionada con el porcentaje de avance de obra a 
ser fiscalizada (planilla por avance de obra, al 40%, 60%, 80% y 100%) previo a la 
recepción de los siguientes documentos: